
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/56/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2025 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ingeniería para la revisión de los anteproyectos redactados por los
usuarios correspondientes a Desaladora en Bajo Almanzora II (Almería) y Desaladora de la costa del
Sol-Axarquía (Málaga)

Realización de todos los trabajos necesarios para la revisión de los anteproyectos de desalación y estudios deDescripción 
impacto ambiental, para su tramitación y aprobación por la Administración.
Valor estimado del contrato 133.266,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.252,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.266,68 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Este plazo para los dos lotes ha sido determinado teniendo en cuenta la tipología y complejidad de los
anteproyectos que deben ser revisados, el estado de los mismos, así como los trabajos a realizar de adaptación y
mejora de los anteproyectos por parte de terceros y duración de los trámites administrativos necesarios para poder licitar
los contratos de proyecto y obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sur
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Este proyecto será objeto de financiación europea. Proyecto financiado por la
Unión Europea, NextGenerationEU. COMPONENTE 5 Preservación del litoral y recursos hídricos.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para la revisión del anteproyecto redactado por los
usuarios correspondiente a la Desaladora en Bajo Almanzora II (Almería)

Servicio de ingeniería para la revisión del anteproyecto redactado por los usuarios correspondiente a laDescripción 
Desaladora en Bajo Almanzora II (Almería)
Valor estimado del contrato 66.633,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.626,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.633,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
NIF B84840685
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMON AGUINAGA Nº8
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914182110
Correo Electrónico ofertas@tpfingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.300,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.223,21 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 54.632,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.300,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

SV/56/24 lote 1Número de contrato 
20/03/2025Fecha de Formalización 

Contrato

1_sv_56_24_contrato_tpf_getinsa_lote1 signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, obteniendo la puntuación más elevada
una vez aplicados los criterios de valoración indicados en el PCA, acordado en la Junta de contratación de 19/02/2025, así
como el requerimiento al adjudicatario de la de la documentación del artículo 159.4.f. de la LCSP.
Presentada documentación y considerada correcta, por la Junta de contratación celebrada el 05/03/25
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2025

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

M2
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para la revisión del anteproyecto redactado por los
usuarios correspondiente a la Desaladora de la Costa del Sol Axarquía (Málaga)

Servicio de ingeniería para la revisión del anteproyecto redactado por los usuarios correspondiente a laDescripción 
Desaladora de la Costa del Sol Axarquía (Málaga)
Valor estimado del contrato 66.633,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.626,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.633,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M707QuwFykL5osqZtG%2BqRbX5RUds/USU8Jh4h2Kj0bfjKm3xwxbqCSVvbY1VtqBx0tsMyeY8bVIALjV7zfa3GMk%2BMwSTMa/NTIn5KZRdCwGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.632,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.300,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
NIF B84840685
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMON AGUINAGA Nº8
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914182110
Correo Electrónico ofertas@tpfingenieria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.300,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.223,21 EUR.

Información sobre el Contrato

SV/56/24 lote 2Número de contrato 
25/03/2025Fecha de Formalización 

Contrato

1_sv_56_24_contrato_tpf getinsa lote2 signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio, obteniendo la puntuación más elevada
una vez aplicados los criterios de valoración indicados en el PCA, acordado en la Junta de contratación de 19/02/2025, así
como el requerimiento al adjudicatario de la de la documentación del artículo 159.4.f. de la LCSP.
Presentada documentación y considerada correcta, por la Junta de contratación celebrada el 05/03/25
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2025

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M2
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D0z%2BYrSw2IywB7RR%2BNvszJhJWcZYabcq2z/UCjvWyjwJ3xpFD2SrlZV8uOX7c8l1CGuTFQRPNBTPFEOht/DQcrf8kW%2BnmF/bMCCs0Gv0o6hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

M1
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dos
condiciones establecidas en el mismo: Que su valor estimado es inferior a 143.000 €. Que entre los criterios de adjudicación
previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no supera el 25%
del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los servicios de
ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2025 a las 14:00
Observaciones: Servicios de ingeniería para la revisión de los anteproyectos redactados por los usuarios
correspondientes a Desaladora en Bajo Almanzora II (Almería) y Desaladora de la costa del Sol-Axarquía (Málaga)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres únicos_oferta económica
y criterios de calidad

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2025 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=si3L%2BVtG5yQad bH3CysQuQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_experiencia de la persona propuesta como Jefe del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios calidad_experiencia de la persona propuesta como Experto en desalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000015654037 |  2025-000322793 | Wed, 26 Mar 2025 09:17:48:790 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122232296079418469254502575859299531305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=si3L%2BVtG5yQadbH3CysQuQ%3D%3D

